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Korzystne bakterie mikrobiomu jelitowego są
w stanie zwiększać produkcję limfocytów T regulatorowych (Treg), które odpowiedzialne są
za tłumienie nadmiernie nasilonej lub autoreaktywnej odpowiedzi autoimmunologicznej.
Efekt ten jest niwelowany przez obumierające komórki nabłonka.

To bardzo ważne badanie, bo pokazuje nam ono, że apoptyczne komórki nabłonkowe nie są po prostu
odpadami, których organizm próbuje się pozbyć. Aktywnie wpływają one bowiem na środowisko
w jelicie. Interesujące jest też to, że komórki dendrytyczne są pośrednikami w procesie wpływania
bakterii komensalnych na wzrost namnażania Treg. Obumierające komórki nabłonka mogą
zablokować to zjawisko, wykorzystując fosfatydyloserynę ze swojej powierzchni - tłumaczy Akira
Shibuya z Uniwersytetu w Tsukubie.

Japońscy naukowcy tłumaczą, że bakterie mikrobiomu oddziałują z komórkami dendrytycznymi aby
zwiększyć ilość produkowanego interferonu-beta, który stymuluje powstawanie Treg. Apoptyczne
komórki nabłonka z kolei zmniejszają produkcję interferonu.

Rozbicie genu z komórek dendrytycznych doprowadziło do rozrostu populacji limfocytów T
regulatorowych. Bazując na tej informacji autorzy publikacji z Nature Immunology wywnioskowali,
że zwykle gen ten hamuje namnażanie Treg. Jego produkt wchodzi w interakcję z fosfatydylosereną
apoptycznych komórek nabłonka, co doprowadza do zablokowania cząsteczki sygnalizacyjnej
interferonu-beta.

Chigusa Nakahashi-Oda tłumaczy, że w trakcie eksperymentów obserwowano różnice między
dwiema grupami myszy: zwykłymi oraz z rozbitym genem receptora fosfatydyloseryny. Kiedy
zabrakło oddziaływań komórek nabłonka, po zastosowaniu czynnika uszkadzającego jelito grube
występował lżejszy stan zapalny [...].

Źródło: University of Tsukuba
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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